la division Digital et du transfert de l’activité conférences de la division Digital vers la Division Autres.

(1)

En M€ 31-déc-2011 31-déc-2010 Var. (%)

Chiffre d'affaires et autres produits 158,4 138,9 14%

Charges de personnel (68,8) (61,5) 12%

Autres charges (65,2) (60,0) 9%

Total charges opérationnelles (134,0) (121,5) 10%

EBITDA(1) 24,4 17,4 41%

EBIT (ROC)(2) 20,0 14,4 39%

Coût de l'endettement financier net (1,8) (1,8)

Charge d'impôts (6,8) (4,9)

Résultat net ajusté(3) 11,3 7,7 48%

Actions gratuites et abondement (0,5) (0,6)

Non récurrent (3,7) (1,5)

Effet d'impôt sur les éléments ajustés 1,3 0,7

Résultat net 8,4 6,2 35%

Intérêts minoritaires (0,5) (0,4) 24%

Résultat Net part du Groupe 7,9 5,8 36%

Compte de résultat consolidé

16
Notes
(1) EBITDA : Résultat opérationnel avant déduction des dotations nettes aux amortissements, hors actions gratuites, abondement, autres éléments non récurrents et indemnité pour litige pour 0,7 M€
(2) EBIT (ROC) : Résultat opérationnel hors actions gratuites, abondement, autres éléments non récurrents et indemnité pour litige pour 0,7 M€
(3) Résultat Net ajusté : Résultat net hors actions gratuites, abondement, autres éléments non récurrents et indemnité pour litige pour 0,7 M€

En M€ 31-déc-2011 31-déc-2010

Goodwill 124,5 125,1
Autres actifs 12,2 11,0
Impôts différés actifs 24,2 26,4
FDR d'exploitation (12,7) (16,3)
Trésorerie et équivalents 18,2 31,7
Total Actifs 166,4 177,9
Capitaux propres part du Groupe 113,5 113,2
Intérêts minoritaires 1,7 1,2
Provisions 6,5 4,2
Passifs financiers 44,7 59,3
Total Passifs 166,4 177,9

Dette Brute (44,7) (59,3)
Trésorerie et équivalents 18,2 31,7
Dette nette (26,4) (27,6)
Dette nette / EBITDA (x) 1,1x 1,6x

17

Bilan consolidé

En M€ 31-déc-2011 31-déc-2010

Résultat net 8,4 6,2

Variation du BFR (3,2) 2,8

Dotations nettes aux amortissements et aux provisions 6,8 1,5

Coût de l'endettement financier net 1,8 1,8

Charge d'impôt différé 2,2 3,1

Charges et produits sans incidence sur la trésorerie 0,5 0,5

Cash flow opérationnel 16,5 15,9

Cash flow de l'investissement (5,5) (7,8)

Augmentation / (Dim) de Capital - 1,3

Dividendes versés (4,0) (3,3)

Programme de rachat d'actions (4,3) (1,4)

Intérêts cash payés (1,3) (1,1)

Variation des passifs à long terme (14,9) 3,4

Cash flow du financement (24,5) (1,1)

Variation de trésorerie (13,5) 7,0

18

Tableau de flux de trésorerie

19

4. Perspectives

� Poursuite de la progression de l’audience de RMC

� Mise en service fin 2011 de nouvelles fréquences attribuées par le CSA

� Réservoirs d’audience dans le Nord et l’Est

� Couverture des principaux événements politiques et sportifs de 2012

� Nouveau studio : RMC disponible en live vidéo sur internet et mobile

� Chiffre d’affaires : continuer à surperformer par rapport au marché radio

� Conquête de nouveaux annonceurs

� Développement du revenue management

� RMC, incontournable sur les CSP+ : 2e radio privée auprès des CSP+(1)